
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -13/07/2015
                                                               HORA -  10:18:35
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 16642         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 002102.2400.15-2
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 28/07/2015  HORA : 09:00
   ABERTURA : 28/07/2015     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0259/15
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 970 DEFENSIVOS AGRICOLAS/DOMESTICOS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   970.134.0693
 
        HERBICIDA A BASE DO SAL DE ISOPROLAMINA DE N-(FOSFONOMETIL)-
        GLICINA (GLIFOSATO) 480 g/l,  CORRESPONDENDO A 360 g/l DO A-
        CIDO EQUIVALENTE,  NA FORMA DE SOLUCAO  AQUOSA  CONCENTRADA,
        EM EMBALAGEM COM 1 l. (TIPO GLIFOSATO NORTOX OU  SIMILAR  DE
        COMPOSICAO E CONCENTRACAO).
 
        QTD TOT: 480         UNI: em
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  193
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO CENT 1RPMON
        RUA PINTO BANDEIRA, 350 - B. N.S. DORES - SANTA MARIA
        QTD: 480
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:193  O ORGAO REQUISITANTE, EM CASO DE DUVIDA, PODERA SOLICITAR AO LICITANTE
         VENCEDOR, QUE APRESENTE, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O REGISTRO EM,
         PELO MENOS, UM DOS SERVICOS DE INSPECAO ABAIXO RELACIONADOS:
         MINISTERIO DA AGRICULTURA;
         SECRETARIA DA AGRICULTURA/RS;
         MUNICIPIO ONDE O MESMO SERA COMERCIALIZADO.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  002102.2400.15-2
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         **O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE E EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA
         VIGILANCIA SANITARIA EM VIGOR.**
 
 
 
               DATA EMISSAO : 13/07/2015
 
 
 
                               PREGOEIRO


